
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Quarto 

---------------------------------------------------------- 

Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari - Tel. 0702194400     

www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - 

drsa@postacert.istruzione.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 90 del 26.01.2021, relativa al XXIX Anniversario 

delle Stragi di Capaci e Via D’Amelio e la relativa trasmissione del relativo Bando di 

concorso “Cittadini di un’Europa libera dalle mafie” per l’A.S. 2020/21; 
 

CONSIDERATO che, nella predetta nota, viene rappresentata la necessità di provvedere, presso 

questo USR, alla costituzione di un’apposita Commissione, presieduta dal Direttore 

Generale, per la valutazione degli elaborati e la selezione di un’opera per ciascun ordine di 

scuola (Primaria, Secondaria di I e di II grado); 
 

ACCERTATA la disponibilità del personale interno a questa DG, tra cui, come indicato nel bando, 

quella del referente regionale alla legalità; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione per il Concorso 

“Cittadini di un’Europa libera dalle mafie”, coerentemente con quanto previsto dalla nota 

ministeriale n. 90-2021; 

 

DECRETA 

 

1) Per quanto indicato in premessa, la Commissione di cui alla nota ministeriale 90 del 

26.01.2021, di valutazione degli elaborati presentati dalle scuole della Sardegna nell’ambito 

del Concorso nazionale “Cittadini di un’Europa libera dalle mafie” è costituita come di 

seguito indicato: 

 

PRESIDENTE 
 

 

Dott. Francesco Feliziani 
 

 

 

Direttore Generale dell’USR Sardegna  

 
 

COMPONENTI 

 

Dott. Davide Sbressa 
 

 

 

Dirigente Uffico IV dell’USR Sardegna 
 

 

Dott. Giampaolo Farci 
Referente Educazione civica e alla Cittadinanza 

per l’USR Sardegna 

 

 

2) La predetta Commissione effettuerà, entro lunedì 10 maggio 2021, la selezione dei progetti 

pervenuti presso codesto USR. Il numero delle opere selezionabili, come indicato nel 

Bando, è di 3: un’opera per ciascun ordine di scuola (Primaria, Secondaria di I e di II grado). 

3) Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni della Commissione di 

valutazione.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Feliziani 
 


		2021-05-03T13:39:37+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2021-05-04T07:27:56+0200
	Cagliari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0007919.04-05-2021




